
 

 

 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.10.2020                                       с.Чалбышево                                                 №35-п  
 
О дополнительных мерах поддержки добровольных 
пожарных  на территории Чалбышевского сельсовета 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О 
добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. предоставлять добровольном пожарным, зарегистрированным в реестре 
добровольных пожарных Красноярского края, следующие гарантии: 

1.1. предоставление помещения и земельных участков для размещения 
Территориального  подразделения добровольной пожарной охраны (добровольной 
пожарной команды или добровольной пожарной дружины) по месту его 
дислокации; 

1.2. возмещение транспортных расходов, связанных с поездками для 
прохождения первоначальной подготовки; 

1.3. первоочередное предоставление детских дошкольных учреждений 
Iдетские сады); 

1.4. обеспечение пожарно- техническим вооружением и первичными 
средствами пожаротушения; 

1. 5. материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных 
Чалбышевского сельсовета: 

1) объявление благодарности; 
2) единовременное денежное вознаграждение. 
Финансирование материального стимулирования, осуществляется в 

пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете Чалбышевского 
сельсовета на реализацию полномочия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных пунктов Чалбышевского 
сельсовета. 

2.Постановление администрации Чалбышевского сельсовета от 28.12.2012 
№ 34-п  «О дополнительных мерах поддержки добровольных пожарных  на 
территории Чалбышевского сельсовета» считать утратившим силу. 
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой. 

     4. Постановление вступает в силу с момента  подписания,  подлежит 
опубликованию (обнародованию) в информационном издании «Чалбышевский 
вестник и размещению  на  официальном    Интернет-  сайте  администрации  
Чалбышевского сельсовета Енисейского района Красноярского края. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                    А.Е.Анцигин 

 


